2025年９月24日

各 位

会 社 名  パラマウントベッドホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  木村 友彦

        （コード：7817 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員ＩＲ部長 南口 雄一

  （TEL．03－3648－1100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2025年５月14日に発表いたしました2026年３月期第２四半期累計期間（2025

年４月１日～2025 年９月 30 日）の連結業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたし

ます。

１．2026年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,200

百万円

3,400

百万円

3,600

百万円

2,700

円 銭

48.16

今回修正予想（Ｂ） 46,000 2,500 2,900 2,200 39.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,200 △900 △700 △500

増 減 率（ ％ ） △4.6 △26.5 △19.4 △18.5

（参考）前期実績

（2025年３月期第２四半期）
48,674 4,099 3,454 2,272 39.55

２．修正の理由

売上高につきましては、国内の医療機関及び介護施設における設備投資に対する様子見傾向が長期化して

いること、健康事業において来店客数が低迷していること、海外の医療機関向け大型案件の延期・消滅が発

生していること等により、期初想定を下回る見込みとなりました。

利益面では、売上未達に伴い粗利額が計画比で減少する見通しとなったこと、並びに、株式会社ＴＭＫＲ

による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といい

ます。）及び当社株式を非公開化するための一連の手続（詳細につきましては本日（2025年９月24日）付で

別途公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」をご参照ください。）の検討に伴う

費用が発生したこと等により、前回公表値を下回る見込みとなりました。

なお、2026年３月期通期の業績予想につきましては、介護事業における体動センサー「眠りSCAN」及び新

製品「楽匠 Fit」シリーズベッドの商談状況が期初想定に比べて堅調に推移していることや各種利益向上策

の進捗等を踏まえ、前回予想（2025年５月14日公表）を据え置きます。

(注)上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、不

確実な要素を含んでおります。実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上